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Psycho czy schizoanaliza? Próba syntezy
[résumé]

W  moim  referacie  zamierzam  ocenić  projekt  filozoficzny  Deleuze’a  i 
Guattariego spisany na kartach  Kapitalizmu i Schizofrenii.  Zgodnie z logiką dzieła, 
podejmę  temat  na  dwóch  poziomach;  negatywnym/krytycznym  (konfrontacja  z 
psychoanalizą)  oraz  pozytywnym/afirmatywnym  (schizoanaliza  jako  prawdziwie 
materialistyczna  psychiatria).  W  odniesieniu  do  krytyki  psychoanalizy,  chciałbym 
wyrwać argumentację Deleuzjańską z jej środowiska i zmienić pole bitwy. Zamierzam 
podjąć dyskusję na temat dzieła Freuda i Lacana z perspektywy psychoanalitycznej. 
Dzięki temu uniknę powtarzania komunałów narosłych wokół  Anty-Edypa,  ponadto 
taki  ruch  zagwarantuje  mi  możliwość  rozwinięcia  wszystkich  konsekwencji 
teoretycznych propozycji Deleuze’a i Guattariego. W szczególności zamierzam podjąć 
zagadnienia,  które  w  Anty-Edypie są  jedynie  zasygnalizowane  ,  nie  mając   tak 
rozwiniętej postaci argumentacyjnej czy pojęciowej, jak ma to miejsce w przypadku 
tytułowej figury Edypa. Dzięki przesunięciu gruntu rozważań na teren psychoanalizy, 
możliwym będzie  konsekwentne zrekonstruowanie zarówno antypsychoanalitycznego 
momentu myśli  Deleuze’a  jak i  teoretyczne rozwinięcie projektu schizoanalizy.  Za 
sprawą przepracowania takich pojęć jak nieświadome, pragnienie,  libido czy realne 
zamierzam  wskazać  gdzie  znajdują  się  znaczące  różnice  między  psycho  a 
schizoanalizą  a,  co  najważniejsze,  w  których  miejscach  te  dwie  myśli,  mimo 
deklaratywnych zaprzeczeń, zgadzają się niemalże co do litery. Ponadto zamierzam 
podjąć temat możliwej syntezy teoretycznej łączącej obydwa podejścia, która z jednej 
strony  nie  zrzucałaby  zasłony  milczenia  na  krytykę  familiaryzmu  i  uwikłania 
psychoanalizy  w  kapitalistyczny  system,  z  drugiej  zaś  wyrwała  schizoanalizę  z 
zamkniętego kręgu pojęć.
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